
                                                       Protokół nr I/2014 

z sesji Rady Miejskiej w Zawidowie 

odbytej w dniu 1 grudnia 2014 roku w sali widowiskowej 

Ośrodka Kultury w Zawidowie. 

Najstarsza wiekiem radna Pani Maria Szkwarek godzinie 14.00 otworzyła obrady I sesji Rady 
Miejskiej w Zawidowie kadencji 2014-2018. Oświadczyła, że ustawowy skład Rady 
Miejskiej w Zawidowie wynosi 15 radnych, a zgodnie z listą obecności na sali obecnych jest 
15 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Radna Maria Szkwarek przywitała wszystkich radnych, zaproszonych gości oraz 
przedstawicieli społeczeństwa przybyłych na sesję.    
 
Radna M. Szkwarek przypomniała, iż porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie obrad. 
2. Ślubowanie nowo wybranych radnych Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Ślubowanie Burmistrza Miasta Zawidowa.  
4. Wybór Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Zawidowie. 
5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie: 
     a) zgłaszanie i prezentacja kandydatów, 
     b) przeprowadzenie głosowania tajnego i ustalenie wyników głosowania, 
     c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
6. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Zawidowie: 
     a) zgłaszanie i prezentacja kandydatów, 
     b) przeprowadzenie głosowania tajnego i ustalenie wyników głosowania, 
     c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 
7. Sprawy różne. 
8. Zamknięcie obrad. 
 

 
2. Ślubowanie nowo wybranych radnych Rady Miejskiej w Zawidowie. 

 
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Alicja Żygadło wręczyła wszystkim 
radnym zaświadczenia o wyborze na radnego.  
Rotę ślubowania odczytała prowadząca sesję radna Maria Szkwarek.  
Następnie najmłodszy wiekiem radny Damian Ryż odczytał w kolejności alfabetycznej 
nazwiska radnych. Wyczytany radny stojąc potwierdził fakt ślubowania słowem „ŚLUBUJĘ” 
lub „ŚLUBUJĘ, TAK MI DOPOMÓŻ BÓG”. 
 

3. Ślubowanie Burmistrza Miasta Zawidowa.  
 
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Alicja Żygadło wręczyła Burmistrzowi 
Miasta  Robertowi Łężnemu zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Miasta.  
Burmistrz Miasta Robert Łężny złożył ślubowanie poprzez odczytanie roty ślubowania. 
Zakończył słowami: „ŚLUBUJĘ, TAK MI DOPOMÓŻ BÓG”. 
 
 



 
Zaproponowany porządek obrad przez Komisarza Wyborczego wszyscy radni otrzymali na 
piśmie wraz z zaproszeniami.  
Prowadząca sesję radna Maria Szkwarek zadała pytanie, czy ktoś chciałby zabrać głos  
w sprawie zmiany porządku obrad. 
Uwag nie zgłoszono.  
Radna M. Szkwarek stwierdziła, iż Rada Miejska będzie obradowała na I sesji wg 
przedstawionego porządku obrad.  
 

4. Wybór Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego i 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Zawidowie. 

 
Radna Maria Szkwarek poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.  
Radny Piotr Kosewicz zgłosił radną Teresę Brud.  
Zgłoszona radna wyraziła zgodę.  
Radny Andrzej Pilarski zgłosił radnego Jarosława Wochniaka. 
Zgłoszony radny wyraził zgodę.  
Radna Alicja Kocemba zgłosiła radnego Andrzeja Pilarskiego.  
Radny A. Pilarski nie wyraził zgody.  
Radna Anna Bartnik zgłosiła radną Alicję Kocembę. 
Zgłoszona radna wyraziła zgodę.  
 
Wobec dokonanego wyboru przystąpiono do głosowania nad przyjęciem składu Komisji 
Skrutacyjnej. 
W głosowaniu jawnym 14–stoma głosami za, 1- wstrzymujący powołano Komisję 
Skrutacyjną w składzie: 
1. Jarosław Wochniak – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 
2. Teresa Brud – Sekretarz Komisji Skrutacyjnej.   
3. Alicja Kocemba – członek Komisji Skrutacyjnej. 
 
Komisja w ww. składzie przystąpiła do prac związanych z przygotowaniem kart głosowania. 
Ogłoszono 10 minut przerwy. 
 

5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie: 
            a) zgłaszanie i prezentacja kandydatów, 
 
Radna M. Szkwarek poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej.  
Radna Elżbieta Sontowska zgłosiła kandydaturę radnego Andrzeja Pilarskiego na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.  
Radna E. Sontowska umotywowała swój wybór tym, iż radny A. Pilarski piastował już 
stanowisko przewodniczącego Rady Miejskiej i posiada dużą wiedzę w tym zakresie.  
Radny A. Pilarski wyraził zgodę na kandydowanie.  
Więcej kandydatów nie zgłoszono. 
 
Rada postanowiła 15- stoma głosami „za” zamknąć listę kandydatów na Przewodniczącego 
Rady Miejskiej. 
 



Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Jarosław Wochniak odczytał „Regulamin 
głosowania wyboru radnego na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie”, który 
stanowi załącznik do protokołu. 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do prac związanych z przygotowaniem kart do głosowania.  
Ogłoszono 10 minut przerwy.  
 
            b) przeprowadzenie głosowania tajnego i ustalenie wyników głosowania, 
            c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 
Po przeliczeniu i opieczętowaniu kart do głosowania  Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 
rozdał karty radnym.  
Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił 
wyniki głosowania: 
Radny Andrzej Pilarski otrzymał 15 głosów „za”.  
Wybranym na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie został Pan Andrzej 
Pilarski. 
 
W związku z powyższym radna Maria Szkwarek odczytała uchwałę Nr I/1/2014 z dnia  
1 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie.   
Radna M. Szkwarek pogratulowała wyboru i poprosiła o dalsze prowadzenie sesji.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski podziękował za zaufanie, jakim go 
obdarzono powierzając mu stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
      
       6. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Zawidowie: 
           a) zgłaszanie i prezentacja kandydatów, 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o zgłaszanie kandydatów na 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 
Radny Piotr Kosewicz zgłosił radną Elżbietę Sontowską na Wiceprzewodniczącą Rady 
Miejskiej. 
Radna E. Sontowska wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Radna Maria Szkwarek zgłosiła radnego Grzegorza Drabko na Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej. 
Radny G. Drabko wyraził zgodę na kandydowanie.  
Radny Jarosław Wochniak zgłosił radnego Damiana Ryża na Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej.  
Radny D. Ryż wyraził zgodę na kandydowanie.  
Więcej kandydatów nie zgłoszono. 
Rada postanowiła 15 – stoma głosami „za” zamknąć listę kandydatów na 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Jarosław Wochniak odczytał „Regulamin 
głosowania wyboru radnych na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Zawidowie”, który 
stanowi załącznik do protokołu. 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do prac związanych z przygotowaniem kart do głosowania.  
Ogłoszono 10 minut przerwy.  
 
              b) przeprowadzenie głosowania tajnego i ustalenie wyników głosowania, 
              c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 
 



Po przeliczeniu i opieczętowaniu kart do głosowania  Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 
rozdał karty radnym.  
Po przeliczeniu i opieczętowaniu kart do głosowania  Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 
rozdał karty radnym.  
Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił 
wyniki głosowania: 
Radny Grzegorz Drabko otrzymał 13 głosów. 
Radny Damian Ryż otrzymał 7 głosów. 
Radna Elżbieta Sontowska otrzymała 10 głosów.  
Wybranymi na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Zawidowie zostali Pan 
Grzegorz Drabko i Elżbieta Sontowska.  
 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady A. Pilarski odczytał uchwałę Nr I/2/2014  
z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  
w Zawidowie.   
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski pogratulowała wyboru. 
 

7. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał głos Wicestaroście Panu Andrzejowi Tycowi.  
Wicestarosta Powiatu Zgorzeleckiego Pan Andrzej Tyc przekazał słowa uznania dla 
Burmistrza Miasta Zawidowa Pana Roberta Łężnego, Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Andrzeja Pilarskiego, Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Pani Elżbiety Sontowskiej  
i Panu Grzegorzowi Drabko oraz radnym Rady Miejskiej kadencji 2014-2018.   
 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przekazał radnym uwagi techniczne  
i organizacyjne odnośnie działania Rady Miejskiej. 
 

8. Zamknięcie obrad. 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski o godzinie 
16.00 zamknął sesję. 
 
 
            Protokołowała:                                                                         Przewodniczył: 
 
       Izabela Matuszczyk         Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                            
                                                                                                               Andrzej Pilarski 


